CORREGEDORIA GERAL

4! )J DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 752, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE designar o seguinte PLANTAO

JUDICIARIO, nas Comarcas do INTERIOR, para o mês de SETEMBRO de 2021, de acordo

com a PORTARIA CGJ n° 401, de 30 de abril de 2021; a RESOLUÇAO n° 071/2009, do

Conselho Nacional de Justiça; e o PROVIMENTO n° 15, de 02 de setembro de 2019, que

instituiu o Código de Normas das Serventias Judiciais da Corregedoria-Geral da Justiça.

P CIRCUNSCRI

COMARCAS SEDE DO

PLANTÃO

Atalaia
________

Cajueiro Atalaia

Capela
Marechal Deodoro

Pilar

Rio Largo
Santa Luzia do Norte

São Miguel dos

Campos
Viçosa

PERÍODO JUIZ (A)

SETEMBRO

Dr. João Paulo Alexandre dos Santos

Juiz de Direito da Comarca de Atalaia

Fórum José Jerônimo de Albuquerque
Telefones: (82) 3264-1355/ 99313-2776

11 e 12 Lot. Santa Inês, n°610, Al 210- José

Paulino

atalaia@tjal.jus.br

2a

COMARCAS

Anadia

Arapiraca
Boca da Mata

Campo Alegre
Feira Grande

Girau do Ponciano

Igaci
Limoeiro de Anadia

Maribondo

Palmeira dos Indios

Quebrangulo
Taquarana

Traipu

SEDE DO

PLANTÃO

Palmeira dos

Indios

PERÍODO

Ile 12

JUIZ (A)

SETEMBRO

Dr. Ewerton Luiz Chaves Carminati

Juiz de Direito da 1a Vara da Comarca de

Palmeira dos Indios

Fórum Des. Nelma Torres Padilha

Telefones: (82) 3429-9256/ 99111-7842

Praça do Skate, 34, Centro

varal palmeiratjaLjus.br

3 CIRCUNSCRIÇÃO

1 de 3

CORREGEDORIA GERAL

CCJ DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

COMARCAS

SEDEDO I

PLANTÃO PERÍODO I JUIZ (A)

Água Branca SETEMBRO
____________

Santana do Dra. Marina Gurgel da CostaBatalha

Cacimbinhas Ipanema Juíza de Direito da 2a Vara da Comarca de

Delmiro Gouveia Santana do Ipanema
Maravilha

Fórum Des. Hélio Cabral de Vasconcelos
Major Izidoro

Telefones: (82) 3621-1956/99302-7180
Mata Grande

Av. Pres. Dutra, BR 316, Monumento
Olho D'Água das

Flores
11 e 12 vara2santana@tja1.jus.br

Pão de Açúcar
Piranhas

Santana do Ipanema
São José da Tapera

4a

COMARCAS SEDE DO

PLANTÃO

PERÍODO JUIZ (A)

Coruripe
Igreja Nova

Junqueiro
Penedo

Piaçabuçu
Porto Real do

Colégio
São Sebastião

Teotônio Vilela

Teotônio Vilela

SETEMBRO

Dr. Raul Cabus

Juiz de Direito da Comarca de Teotônio

Vilela

Fórum da Comarca de Teotônio Vilela

Telefones: (82) 3543-1375 / 99323-1653

11 e 12 Rua Teófilo Pereira, 555, Centro

teotoniovilelatjal.jus.br

a

CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)

____________

PLANTÃO

Colônia Leopoldina SETEMBRO

2de3

rY.,J
I CORREGEDORIA GERAL

s'/ DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

Joaquim Gomes União dos Dr. Lisandro Suassuna de Oliveira

Maragogi Palmares Juiz de Direito da 3a Vara da Comarca de
Matriz de União dos Palmares

Camaragibe Fórum Dr. José César Sobrinho
Messias

Telefones: (82) 3281-2250/ 9932 1-6407
Murici

Paripueira
Av. Padre Donald, s/n, Cohab Velha

Passo de Camaragibe
11 e 12 3varauniaopalmarestjaLjus.br

Porto Calvo

São Luís do

Quitunde
São José da Laje

União dos Palmares

Des. FábioJ'eut Araújo
Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

Publicado Diário Eletrônico

Folha(s).

3 de 3